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تاکید دارند، از طرفی، کمبود برخی از متخصصان رشته‌های 
گوناگون )از جمله استخوان‌شناس، گیاه‌شناس، انسان‌شناس 
و مانند آن( در استان کرمان، مرا بر آن داشت که از متخصصان 
دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه هنر اصفهان برای مطالعات 

ژئوفیزیک و سنگ‌شناسی برای همکاری دعوت کنم«.
وی ادامه می‌دهد: »برای جبران کمبود برخی متخصصان دیگر 
نیز )البته با موافقت پژوهشگاه( و در پی انجام توافق‌نامه‌های 
امضا شده بین پژوهشگاه و دانشگاه سالنتو در ایتالیا، تیمی از 

این دانشگاه نیز در کاوش‌ها شرکت خواهند داشت«.
وی اضافه می‌‌کند: »در عین حال با مکاتبات انجام شده با یک 
متخصص انسان‌شناسی از کشور ازبکستان از ایشان نیز برای 

همکاری دعوت خواهد شد«.
با  جیرفت  کنارصندل  باستان‌شناسی  کاوش‌های  سرپرست 
بیان اینکه برنامه‌ای جامع برای برگزاری یک نمایشگاه عکس و 
پوستر از نویافته‌های جیرفت در تهران، کرمان و جیرفت در ایران 
و همچنین دانشگاه سالنتو و بنیاد فرهنگی لیگابوئه در ایتالیا نیز 
پیش‌بینی شده است، خاطرنشان می‌کند: »اجرای این برنامه 

منوط به موافقت پژوهشگاه است«.
پژوهش و تحلیل مستمر یافته‌ها

سیدسجادی در پاسخ به این پرسش فردای‌کرمان که در چند 
ماه گذشته، با یافته‌های کاوش‌های سال گذشته چه کردید؟ 
تحلیل و بررسی‌های شما چه نتایج قطعی را دربارۀ کنارصندل 
حاصل کرده است؟ تصریح می‌کند: »رسیدن به نتیجۀ قطعی 
در کارهای پژوهشی باستان‌شناسی به صبر و حوصلۀ زیادی نیاز 

دارد«.
وی توضیح می‌دهد: »برخی از افراد فکر می‌کنند که یک تیم 
حفاری در 40 یا 50 روز به نتیجۀ کامل می‌رسد در حالی که 
این‌طور نیست. کار میدانی چیزی حدود 20 درصد پژوهش را 
پوشش می‌دهد یعنی در این مدت، حفاری انجام و اطلاعات 
اولیه جمع‌آوری می‌شود و کار مستندسازی صورت می‌گیرد. 
این اطلاعات  تا  این، حدود یک سال طول می‌کشد  از  پس 

تنظیم و گزارش مقدماتی کار آماده شود«.
وی می‌افزاید: »در مجموع باید بگویم که حدود 50 درصد کار تا 

این تاریخ انجام شده است«.
وی تاکید می‌کند: »ارائۀ یک گزارش نهایی دربارۀ کنارصندل به 
زمانی موکول می‌شود که حداقل پنج فصل کاوش انجام شده 
و اطلاعات و داده‌ها برای یک نتیجه‌گیری نهایی تکمیل شده 

باشد«.

سوختۀ  شهر  سایت  در  که  برجسته  باستان‌شناس  این 
سیستان‌وبلوچستان نیز فعالیت داشته و در نتیجۀ کوشش‌های 
او و تیم‌اش این سایت ثبت جهانی شده است، برای نمونه دربارۀ 
دلایل زمان‌بری پژوهش‌های باستانی به دو مورد اشاره می‌کند: 
»در مورد چشم مصنوعی شهر سوخته اطلاعات اولیه به سرعت 
منتشر شدند اما برای حصول به نتیجۀ نهایی و ارائه یک گزارش 
کامل تیمی مرکب از باستان‌شناس، انسان‌شناس، پژوهشگر 
ژنتیکی، رادیولوژیست، نقاش و مجسمه‌ساز به مدت شش سال 
روی اطلاعات به دست آمده کار کردند تا ما موفق شدیم نتیجۀ 
قابل‌قبولی را ارائه کنیم که مورد تائید مراکز علمی جهانی نیز قرار 

گرفت«.
ادامه می‌دهد: »مثال دوم کاوش‌های جیرفت  سیدسجادی 
ساله  همه  مجیدزاده  دکتر  آقای  رهبری  تحت  تیم  است. 
گزارش‌های مقدماتی مبسوطی را دربارۀ کاوش‌های هر ساله 
ارائه و منتشر کردند اما ارائۀ گزارش نهایی کار پس از حدود 15 
سال از پایان آخرین فصل حفاری انجام گرفت که کاملا طبیعی 

است«.
وی خاطرنشان می‌کند: »بنابراین تصور اینکه در پایان یک فصل 

حفاری، کار را تمام‌شده تلقی کنیم تصوری اشتباه است«.
وی با بیان اینکه ما در تمام طول سال مشغول کار و مطالعه بر 
می‌کند:  اظهار  هستیم،  کاوش‌ها  از  حاصل  داده‌های  روی 
»علاوه بر ارائۀ گزارش مقدماتی، گروه ما در سال گذشته اقدام 
به انتشار سه کتاب نیز کرده است. یک کتابچه مختصر به اسم  
نامه‌های جیرفتی که جلد اول آن در سال گذشته منتشر شده 
و از این پس نیز هرساله منتشر حواهد شد. کتاب دیگر به نام 
جیرفت، باستان‌شناسی و تمدن حوضه هلیل‌رود  از سلسله 
انتشارات »از ایران چه می‌دانم« که منتشر شده و کتاب سوم با 
عنوان »از ارت تا جیرفت از راه مرهشی« هم‌اکنون در حال طی 

مراحل نهایی برای چاپ است«.  

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان 
سهم بالای عابران پیاده در آمار جان‌باختگان 

تصادفات استان را نگران‌کننده دانست.
 سرهنگ علی رضایی افزود: »مردادماه امسال، 
۱۹ نفر در اثر سوانح رانندگی در استان کرمان 
جان خود را از دست دادند که از این تعداد ۱۳ 
نفر در شهر کرمان جان‌ باختند و نشان‌دهندۀ 
سهم ۶۸ درصدی این شهر در تصادفات فوتی 

استان است«.
وی ادامه داد: »در مجموع ۹ نفر از ۱۹ جان‌باختۀ 
ترافیکی استان عابر پیاده بوده‌اند که معادل ۷۰ 

درصد قربانیان است«.
به گزارش  ایرنا، وی با اعلام این آمار هشدار داد: 
»توجه نکردن به جلو، مهم‌ترین عامل وقوع این 

سوانح در مردادماه بوده است«.
رئیس پلیس راهور استان کرمان با تاکید بر لزوم 
که  گفت  ایمنی شهری  زیرساخت‌های  ارتقای 
رانندگی بی‌تمرکز، جان انسان‌ها را تهدید می‌کند.

پیاده  عابر  پل‌های  »احداث  کرد:  اظهار  وی 
اطراف  بزرگراه‌های  فنس‌کشی  استاندارد، 
از  عابران  به  ترافیکی  فرهنگ  آموزش  و  شهر 
ضروری‌ترین اقدامات برای کاهش این آمار تلخ 

است«.
پیاده  »عابران  کرد:  توصیه  رضایی  سرهنگ 
هر وسیله نقلیه را بالقوه خطرناک بدانند و با 

خودمراقبتی، ایمنی خود را تضمین کنند«.
وی گفت: »رانندگان نیز با رعایت سرعت مجاز، 
کامل هنگام  تمرکز  و  فنی خودرو  نقص  رفع 
جلوگیری  فاجعه  وقوع  از  می‌توانند  رانندگی، 

کنند«.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان 
هر  از  گران‌بهاتر  انسان‌ها،  »جان  کرد:  تاکید 
مقصدی است. بیایید با هم فرهنگ ترافیک را 

ارتقا دهیم«.

آیناز یزدی‌پور، الناز حسینی‌پور و سارینا صادقی 
به سومین اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتسال 

نوجوانان کشور دعوت شدند.
به گزارش فارس، مرحله سوم اردوی آماده‌سازی 
تیم ملی فوتسال دختران نوجوان از روز چهارشنبه 
١٢ شهریورماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود.

به همین منظور فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی 
فوتسال نوجوانان ۲۰ بازیکن از سراسر کشور را به 

اردو فراخواند.
آیناز یزدی‌پور، الناز حسینی‌پور و سارینا صادقی به 
نمایندگی از استان کرمان در این مرحله از اردوی 

تیم ملی حضور دارند. 
اردوی فوق تا روز سه‌شنبه ١٨ شهریورماه ادامه 
خواهد داشت و بازیکنان تمرینات خود را زیر نظر 

کادر فنی پیگیری می‌کنند.
ملی‌پوشان خود را برای حضور در سومین دوره 
بازی‌های آسیایی جوانان که از ۲۷ مهر تا ۹ آبان 
برگزار می‌شود،  به میزبانی بحرین  سال جاری 

آماده می‌کنند.

رئیس پلیس راهور استان کرمان :

شهر کرمان در صدر تلفات 
تصادفات استان

دعوت ٣ دختر فوتسالیست 
کرمانی به اردوی تیم ملی

 

معاون اقتصادی استاندار کرمان در نشست کارگروه اقتصادی، 
اشتغال و سرمایه‌گذاری استان با اشاره به آخرین وضعیت 
با ۳۶ درصد  اقتصادی گفت: »استان کرمان  شاخص‌های 
نرخ تورم، پایین‌تر از میانگین کشوری قرار دارد و در جایگاه 

سیزدهم کشور ایستاده است«.
غلامرضا سالاری با بیان اینکه این جایگاه در شان ظرفیت‌های 

گسترده کرمان نیست، افزود: »وجود قابلیت‌های کم‌نظیر در 
حوزه‌های گردشگری، کشاورزی و حضور بنگاه‌های بزرگ 
اقتصادی ایجاب می‌کند که کرمان در ردیف پنج استان برتر 
کشور در کاهش تورم قرار گیرد. از این‌رو همۀ دستگاه‌ها 
موظف‌اند با همت مضاعف، شرایط را برای بهبود شاخص‌ها 

فراهم کنند«.
وی ادامه داد: »به استاندار قول داده‌ام که نرخ تورم استان را 

در سه‌ماهه پاییز دست‌کم سه رتبه کاهش دهیم«.
به گزارش فردای‌کرمان به نقل از روابط عمومی استانداری 
کرمان، وی در این نشست در ادامۀ اظهاراتش بیان کرد: 
»ارقامی که امروز در استان مشاهده می‌شود شایستۀ کرمان 

نیست و هیچ‌گونه کم‌کاری از مدیران قابل قبول نخواهد بود. 
مدیران باید با رصد دقیق آمارها و برنامه‌ریزی هدفمند، روند 

کاهش شاخص‌ها را تسریع کنند«. 
کرد:  اظهار  همچنین  کرمان  استاندار  اقتصادی  معاون 
آموزش‌وپرورش،  میراث‌فرهنگی،  جمله  از  »دستگاه‌هایی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب استان، دانشگاه‌های 
علوم پزشکی و نیز بانک‌های رفاه کارگران، توسعه تعاون، 
مسکن و صنعت و معدن در جذب تسهیلات تبصره ۱۸ 
عملکرد مطلوبی نداشته‌اند. انتظار می‌رود این دستگاه‌ها در 
سه هفته باقی‌مانده، نهایت تلاش خود را برای جذب اعتبارات 

به‌کار گیرند«. 

نارضایتی معاون اقتصادی استاندار کرمان از نرخ فعلی تورم؛

به استاندار قول داده‌ام در پاییز نرخ تورم استان کرمان کم شود

 
ستاد  گفت:  کرمان  استان  در  دیه  ستاد  نمایندگی  مدیر 
دیه و شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان در راستای 
آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد ویژه میلاد پیامبر اعظم 

صلی الله علیه وآله تفاهمنامه‌ای امضاء کرده‌اند.
آزادی  هماهنگی  نشست  در  قوام  موسوی  سیدحجت‌الله 
زندانیان اظهار کرد: در این رابطه تاکنون پرونده ۲۰ نفر زندانی 
جرائم غیرعمد برای آزادی در ایام میلاد پیامبر رحمت آماده 
شده که بیش از سه میلیارد و ۲۸۰ میلیون تومان برای آزادی 
آنان نیاز است و تقریباً نیمی از مبلغ تامین شده است. ضمن 
اینکه تا ۱۷ ربیع‌الاول تعداد آزادی‌های افزایش خواهد یافت.

طی  می‌بخشم«  پیامبر  عشق  »به  پویش  گفت:  موسوی 
روزهای پیش رو به مدت یک هفته در فضای مجازی و ... 
منتشر می‌شود تا برای تامین مابقی مبلغ از ظرفیت همه 

مجموعه‌ها استفاده شود.
وی اظهار کرد: ۳۲۵ نفر زندانی جرائم غیرعمد در زندان‌های 
استان داریم که ۱۸۵ نفر بدهکار مالی، ۱۳۷ نفر مهریه و نفقه 
همسران و سه نفر هم بدهکار دیه تصادفات رانندگی هستند.

جرائم  زندانیان  آزادی  برای  لازم  شرایط  گفت:  موسوی 
غیرعمد، نیازمندی و عدم توان مالی برای پرداخت بدهی 

است.
وی بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون زمینه آزادی ۱۲۹ نفر 

از زندانیان جرائم غیرعمد در استان کرمان فراهم شده که 
۱۲۶ نفر مرد و سه نفر زن هستند.

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان کرمان افزود: عمده زندانیان 
بدهکار دیه هستند. سه نفر بدهکار دیه تصادفات رانندگی 
و دو نفر مربوط به حوادث کارگاهی است که به زودی آزاد 

می‌شوند.
وی با بیان اینکه استان کرمان کمترین بدهکار دیه را در 
زندان‌ها دارد؛ اظهار کرد: از ظرفیت جلسات صلح و سازش 
اوقات خود شاکیان، جزء خیران  استفاده کردیم و خیلی 

شدند.
زندانیان جرائم  آزادی  راستای  وام در  پرداخت  از  موسوی 
غیرعمد خبر داد و گفت: قریب به ۵۰ میلیارد تومان توسط 
جرائم  زندانیان  آزادی  برای  اقتصادی  بنگاه‌های  و  خیران 

غیرعمد در جشن‌های گلریزان امسال کمک شد.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن علیدادی 
این  در  نیز  استان کرمان  در  فقیه  ولی  نماینده  سلیمانی 
نشست با بیان اینکه عده‌ای بر اثر غفلت و یا تحمیل برخی 
شرایط گرفتار زندان می‌شوند؛ مساعدت به افرادی که متنبه 
شدند را مهم دانست که هر کس به اندازه توان و ظرفیت خود 

باید کمک کند.
شورای  و  دیه  ستاد  مسئولان  توضیحات  به  اشاره  با  وی 

هماهنگی تبلیغات اسلامی استان با تاکید بر آزادسازی بیش 
از ۲۰ نفر، گفت: با توجه به‌ قرار گرفتن شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی در کنار سایر ظرفیت‌ها، باید حرکت جدی‌تر 
و جدیدتری رخ بدهد زیرا زمینه  آزادی ۲۰ نفر را خود ستاد 
دیه می‌تواند فراهم کند بنابراین حضور شورای هماهنگی باید 

به منجر به آزادی بیش از ۲۰ نفر شود. 
اسلامی  کرمان هم شوراهای  فرماندار  حبیب‌الله خنجری 
و دهیاری‌ها را ظرفیت خوبی برای جمع‌آوری کمک‌های 
مردمی در راستای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد دانست و 
از آمادگی برای جلب کمک‌های دستگاه‌های اداری در این 

زمینه خبر داد.
همچنین حسین انجم‌شعاع رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی استان کرمان در این نشست با اشاره به فعالیت در 
با محوریت  تبلیغات، اطلاع‌رسانی و فضاسازی  سه بخش 
شهرداری و کمک سایر دستگاه‌ها، دخیل کردن ظرفیت 
رسانه‌ها و استفاده از تشکل‌های دینی و مردمی و هیئت‌های 

مذهبی برای اجرای پویش یادشده تأکید کرد.

مدیر نمایندگی ستاد دیه در استان کرمان :

همدلی استان کرمانی‌ها برای آزادی زندانیان در هفته وحدت

گزارشگزارش


